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Polityki Spójności UE po 2020 roku – rozmowy w
Brukseli

20 maja w Brukseli odbyło się spotkanie przedstawicieli regionalnych w Brukseli ze Stałym
Przedstawicielstwem Rzeczpospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej, podczas którego
dyskutowano na temat przyszłości Polityki Spójności oraz rozpoczęcie współpracy w tym
obszarze na poziomie roboczym, pomiędzy regionami a stroną rządową w Brukseli.
Spotkanie prowadził Krzysztof Kasprzyk, szef Wydziału Polityki Regionalnej w Stałym
Przedstawicielstwie Rzeczpospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej.

 

Polityka Spójności, na którą Unia Europejska przeznacza 1/3 swojego budżetu służy do
wyrównywania różnic
w poziomie rozwoju poszczególnych regionów Unii Europejskiej. W obecnej Perspektywie
Finansowej UE na lata 2014-2020, przeznaczono na rzecz jej realizacji kwotę ponad 330 mld
euro, z czego na Polskę przypadło ok 70 mld euro. Polska jest największym beneficjentem tej
polityki w Unii Europejskiej.

Podczas spotkania w Brukseli, omówiono aktualny stan prac związany z kształtowaniem
nowego oblicza Polityki Spójności Unii Europejskiej po  roku 2020. Krzysztof Kasprzyk
przedstawił główne kierunki dyskusji toczonej obecnie w Brukseli, a związanej z
przygotowaniem nowej perspektywy finansowej UE. Omawiano przewidywaną zmianę w
podejściu do programowania polityki wyrównywania szans w Europie, która postrzegana
jest w obecnym kształcie, jako nie dostosowana do nowych wyzwań stojących przez
wspólnotą europejską. Krzysztof Kasprzyk podkreślał znaczącą i rosnącą rolę w tej dyskusji,
głosów przekonujących do istotnej zmiany modelu i formy przyszłej Polityki Spójności na
rzecz zmniejszenia jej wielkości i znaczenia kosztem nowych instrumentów finansowych,
odpowiadających na nowe wyzwania stojące przed UE, jak choćby kryzys gospodarczy i
imigracyjny.

Zmniejszenie alokacji i form wsparcia w zakresie Polityki Spójności może być niekorzystne
dla Polski, która jest największym w UE beneficjentem tego wsparcia. Obecnie toczy się na
poziomie instytucji unijnych, przy zaangażowaniu państw i regionów UE, intensywna debata
w tym obszarze. Dlatego też, jak podkreślił Krzysztof Kasprzyk, tak ważne jest
wypracowanie wspólnej polityki w tym zakresie polskiego rządu oraz władz regionalnych,
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tak aby reprezentując wspólny interes narodowy, polskie przedstawicielstwa rządowe,
regionalne i branżowe w Brukseli, starały się przemawiać w tej europejskiej debacie jednym
głosem. Głosem przekonującym instytucje europejskie do utrzymania skali i rodzajów
wsparcia zawartych w dotychczasowej Polityce Spójności, również po roku 2020, jako
istotnego elementu rozwoju gospodarczego UE, poprzez zmniejszanie różnic rozwojowych
poszczególnych regionów wspólnoty.  

Przypominamy, iż przed kilkoma dniami, podczas obrad Konwentu Marszałków,
samorządowcy przyjęli deklarację, w której odnieśli się do konieczności podjęcia prac w
zakresie wywierania wpływu na proces kształtowania Polityki Spójności po roku 2020.
Czytamy w niej, iż samorządy “jako reprezentacje regionalnych wspólnot samorządowych i
doświadczeni partnerzy władz unijnych oraz krajowych w realizacji Polityki Spójności”, a
także m.in. wobec swoich doświadczeń jako tzw. instytucji zarządzających dla Regionalnych
Programów Operacyjnych, pragną “aktywnie wspierać i inspirować władze krajowe w
tworzeniu, negocjowaniu, a następnie sprawnym wdrażaniu wspólnie wypracowanych
rozwiązań dla Polityki Spójności po 2020 r.” Konwent zadeklarował, że w drugiej połowie
roku zajmie stanowisko w zakresie Polityki Spójności, a także planowane jest włączenie się
w proces kształtowania Polityki Spójności po 2020r. , w ramach Komitetu Regionów oraz
innych gremiów krajowych i europejskich, aby zapewnić polskim regionom realny wpływ na
jej przyszły kształt.
Województwo Świętokrzyskie reprezentował podczas spotkania przedstawiciel
Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ, kierownik Biura Regionalnego Województwa
Świętokrzyskiego w Brukseli, Krzysztof Wójcik. 
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